
ZÁPIS Z XII. VALNÉ HROMADY PRAŽSKÉHO RELIGIONISTICKÉHO 
SPOLKU: 
 
Datum konání: 8. 4. 2015 
 
Přítomní: Milan Kroulík, Roman Galovič, Tobiáš Kolmačka, František Válek, Tereza 
Andršová, Barbara Oudová Holcátová, Běla Sýkorová, Štěpán Kabeš, Milan Horňák, 
Markéta Jakešová, Jan Kozák, Jarmila Grimová, Michal Čermák 
 
Program: 
 
1. Anthestérie: Bylo připomenuto, že o víkendu 10.-12.4. se bude konat jarní chata 
spojená s rekonstrukcí řeckého svátku Anthestérie. Pojedeme na chatu v Železných 
horách, kde si budeme sami vařit. 
 
2. Studentská vědecká konference: Byla připomenuta Studentská vědecká konference (7.-
8.5.), kterou letos pořádáme. Přítomní byli informováni o průběhu organizace. Také 
byli vyzváni, aby se nebáli napsat na konferenci příspěvek. 
 
3. Studentský seminář: Tobiáš navrhl, že by se mohl sestavit sborník z probíhajícího 
cyklu studentského semináře na téma pojetí textu v různých tradicích. Návrh byl 
přijat pozitivně a přednášející studenti souhlasili se sepsáním svého příspěvku. 
 
4. Seminář Milana Fujdy: Milan K. oznámil, že v pondělí 20.4. přijede Milan Fujda 
z brněnské religionistiky, který tu bude mít přednášku na téma Současná taneční 
improvizace a zvládání nejistoty - od religionistiky k existenciální antropologii.  
 
5. Filmový klub: Milan K. připomněl filmový klub, který zatím probíhá každé druhé 
pondělí. Také navrhl, že vzhledem k menší účasti by se od příštího semestru mohl 
konat jen jednou za měsíc. 
 
6. Religionistická turistika: Roman připomněl možnost navštěvovat bohoslužby 
různých církví a náboženství. Nejspíš by se to uskutečnilo v rámci „terénního“ 
semináře, který příští semestr bude učit Honza Kozák. 
 
7. Výlet: Bylo dohodnuto datum letního výletu na 20.6. 
 
8. Recenzní databáze: Přítomní byli vyzváni, aby recenzovali předměty mimo ÚFAR, 
které navštěvují. Recenze je možné posílat na mail PRSu. 
 
9. Místo pro konání akcí: Byl vznesen dotaz, jaký podnik by se přítomným zdál vhodný 
pro konání večírků, valných hromad a dalších akcí. S největším ohlasem se setkalo 
Café Fantazie poblíž Karlova náměstí. 


